

Consultas Realizadas

Licitación 350666 - LPN SBE 118-18 PROVISION DE REACTIVOS E INSUMOS CON EQUIPOS AUTOMATIZADOS EN COMODATO PARA LOS SERVICIOS DE LABORATORIO DEL HOSPITAL CENTRAL

Consulta 1 - Lotes 1 y 8 Hemograma Quimica y UTI

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2018
Se solicita aclarar las especificaciones técnicas en cuanto al requisito de "alta definición" para los microscopios de soporte solicitados en los lotes 1 y 8. Existe algún valor o parámetro más específico que deba ser tenido en cuenta para cumplir con este requisito?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
Se entiende por alta definición, a la capacidad del microscopio de definir los bordes o límites de un objeto (Ej. células sanguíneas) con respecto al fondo donde se encuentra, la calidad de una imagen se logra graduando el contraste del microscopio, propiedades que pueden evaluarse de acuerdo a las características técnicas del microscopio. El oferente deberá ajustarse a las condiciones establecidas en el PBC del presente llamado.		

Consulta 2 - Lotes 1, 4 y 8 Hemograma de Quimica, Urgencias y UTI

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2018
Los precios referenciales de los lotes 1, 4 y 8, se encuentran por debajo de los precios adjudicados en los últimos procesos licitatorios. Por tanto, se consulta a la convocante si podría ajustar los precios a fin de que los mismos se adecuen a los requerimientos de los lotes mencionados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá ajustarse a los precios referenciales establecidos en la planilla del SICP.		

Consulta 3 - Lotes 3 y 9 Química de Urgencias y UTI

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2018
Para los lotes 3 y 9, se requiere saber si es posible presentar oferta incluyendo analizadores semiautomáticos para dosaje de calcio iónico.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá ajustarse a las condiciones establecidas en el PBC del presente llamado.		

Consulta 4 - Lotes 5 y 10 Crisis Urgencias y UTI

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2018
Para los lotes 5 y 10, se requiere saber si podría autorizar la presentación de oferta incluyendo equipo con capacidad para 27 muestras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá ajustarse a las condiciones establecidas en el PBC del presente llamado.		

Consulta 5 - Lotes 5 y 10 Crisis Urgencias y UTI

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2018
Para los lotes 5 y 10, se requiere saber si podría autorizar la presentación de oferta incluyendo equipos con lector de código de barras solamente para muestras (no para reactivos).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá ajustarse a las condiciones establecidas en el PBC del presente llamado		

Consulta 6 - Lotes 5 y 10 Crisis Urgencias y UTI

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2018
Para los lotes 5 y 10, se requiere saber si podría autorizar la presentación de oferta incluyendo equipos con sistema de una sola sonda para dispensar reactivos y muestras, atendiendo que dichos equipos utilizan una solución de lavado que contiene hipoclorito y detergente, y con esto más la presión del agua se asegura la desproteización y el arrastre de cualquier rastro de fibrina y reactivos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá ajustarse a las condiciones establecidas en el PBC del presente llamado.		

Consulta 7 - Formulario Nro. 10 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	28-11-2018
Sobre lo requerido en el formulario Nro. 10 de Datos Garantizados de los reactivos, se solicita suprimir o reducir considerablemente el requisito de vencimiento mínimo de 1 año, atendiendo la modalidad de adjudicación por determinación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El oferente deberá ajustarse a las condiciones establecidas en el PBC del presente llamado.		